conlatio. Zusammenstellung, Zusammensetzung, Vergleichung, Verhältnisbestimmung: I. conlatio est oratio rem cum re ex similitudine conferens; inv I 49. — II. adiungere aus de exercitu, de castris, de agminibus, de signorum conlationibus; de or I 210. cum philosophia ex rationum conlatione constet; Tusc IV 84. quae est in conlatione ista similitudo? nat III 70. — III. quamquam tu infirmas sortes conlatione hostiarum; div II 38. te conlatione centuriarum e postremo in tertium locum esse subiectum; fr A IX 5. alterum similitudinis genus conlatione sumitur, cum una res unal, par pari comparatur; Top 43.

conlaudatio. Belobung: I. quae conlaudatio hominis turpissimi mihi ipsi erat paeno turpis; Piso 72. — II. scriptoris conlaudatione (poterit uti); inv II 125.

conlaudeo. beloben: fore ut conlaudere; ep I 7, 5. eorum benivolentiam erga se diligentiamque conlaudat; Ver V 161. cum eius (Caesaris) clemenciam Corfinensem illam per litteras conlaudavim; A IX 16. 1. diligentiam: s. benivolentiam. factum eius conlaudast; Phil V 28. quo (libro) a nobis philosophia defensa et conlaudata est; fin I 2. cum res gestas consulatus mei conlaudasset; Piso 72.

conlecta. Beitrag: quoniam conlectam a convida exigis; de or II 233.

conlectio. Zusammengerafft: tirone et conlectio exercitu; ep VII 3, 2.

conlectio. Zusammensetzung: duas res (attlerat Hortensius), quas nemo elius: partitiones, quibus de rebus dicturus esset, et conlectiones; Bru 302.

conlega, *Umtgenosse*: I, 1. cum Octavio collega Cinna dissedit; har rep 54. quod novem tui collegae sibi timendum esse duxerint; Vatin 17. collega una ferente eo, quem ipse ementitis auspicia vitiosum fecerat; Phil III 9. — 2. qui (Metrodorus) est Epicuri collega sapientiae; nat I 113. II, 1. cum C. Antonius, collegam meum, defendere; dom 41. Cn. Octavius consul armis expulit ex urbe collegam; Catil III 24. facio: f. I, 1. fert collegas habuisti viros fortes novem; Vatin 16. qui eum, quem collegam habebas, dominum habere velles; Phil II 86. Publicola sibi collegam Sp. Lucretium subrogavit; rep II 55. — 2. cum Collatino collegae Brutus imperium abrogabat; of III 40. Crassus consul, pontifex maximus, Flacco collegae, flaminii Martialis, multam dixit; Phil XI 18. ut collegae diadema imponeret; Phil III 12. — 3. cum (Marius) Cimbrocæ victoriae gloriæ cum collega Catulo communicavit; Tusc V 56. ea (vis) quæ sit, augur a collega require; Phil II 84. — III. ne sufficiatur consul, non timent, vident in tuorum potestate collegarum fore; Muren 82. legem tulit P. Lentulus consul de collegae Q. Metelli sententia; Piso 36. — IV. hac tanta de re P. Rullus cum ceteris decemviris collegis suis iudicabit? agr II 43. sicut sed augur verecundus sine collegis de auspiciis; Phil V 7. gravioribus bellis etiam sine collega omne imperium nostri penes singulos esse voluerunt; rep I 63.

conlegium, *Umtgenossenschaft, Genossenschaft, Verbindung*: I. fuit conlegium nuper tribunicium, in quo tres minima, vehementer duo populares existimabantur; Sest 113. quod est tam desperatum conleginum, in quo nemo e decem sana mente sit? leg III 24. — II, 1. cum conlegium praetorium tribuni plebi adhibuisse; of III 80. ut collegia non modo illa vetera contra senatus consultum restituerentur, sed ab uno gladiatore innumerabilia alia nova conscriberentur; Sest 55. — 2. ex rebus ad conlegium de latiis; dom 138. ut de meorum aedium religione ad pontificum conlegium referretur; har rep 12. — III, 1. cooptatio || cooptatio || conlegiorum ad populi beneficium transferebatur; Lael 96. conlegiorum omnium decreta de mea re publicæ causa esse facta fateamur; Vatin 8. — 2. summa nobilitate bonis et cognitione, a sodalitate, conlegio; Brz 166. — 3. ex amplissimo conlegio decemvirali sacerdotes populi Romani; Ver IV 108. — IV. quæ causa cuique sit adoptionis, quaeri a pontificum conlegio solet; dom 84. decretum a pontificum conlegio non esse ius in loco publico fieri sepulchrum; leg II 58. in: f. I. ei M. Aemilius pontificem maximum pro conlegio respondisse; dom 136.

conliberto, *Wüstfreigelösser*; qui partim libertos, partim conlibertos spoliatos esse dicunt; Ver V 154.

conlibet, es beliebt: simul ac mihi conlibitum sit de te cogitare; ep XV 16, 2.

conlide, *gerüttigen, zerdrücken*: quedam argentea vasea conlissa; Phil II 73. humor ita mollis est, ut facile premi conlidique possit; nat III 31.

conligatio, *Verbindung*: I. artior conligatio est societas propinquorum; of I 53. — II. qui conligationem causarum omnium perspiciat animo; div I 127. — III. omnia naturali conligatione conserta contexteque fiunt; fat 31.

conlige, binden, jürgeln, fesseln, verbinden: si Brutum conligassemus in Graecia; Phil XI 28. ita se cum multis configavit; ep IX 17. 2. omnes configitum solvi potest; Tim 40. homines antea dissociatos iucundissimo inter se sermonis vinclo configavit; rep III 3. Brutus impetum furentis vitæ suæ pericolo configavit; Phil XI 4. I. LICTOR, CONLIGA MANUS; Rabir 13. ut alia (res) ex alias nixa et omnes inter se aptæ configataeque videantur; nat I 9.

conlige, sammeln, fassen, zusammensuchen, befreunden, zusammenfassen, folgern, schließen, urteilen: I. ita cognitio et ratione homo conligit, ut . . ; fin III 21. — II, 1. de: f. III. alqd. — 2. ex eo coaligere poteris, quanta occupations distinçear; A II 23, 1. — 3. bene etiam conligit haec pueris esse grata; of II 57. — III. L. Crassum quasi conligandi sui causa se in Tusculanum contulisse; de or I 24. quid est se ipsum conligare nisi dissipatas animal partes rursum in suum locum cogere? Tusc IV 78. ut me conlegi; ep III 10, 1. conligamus nos; A IX 9, 1. quan multa ab his conquista et collecta sunt de omnium animalium genera, ortu, membris, aetatibus! fin IV 13. cum se (animus) conligit atque recreavit; Tusc I 58. collectis omnibus bellis civilibus; ep IV 3, 1. quae (facete dicta) a senecte Catone collecta sunt; of I 104. cum ex hoc labore magnam gratiam magnamque dignitatem sim conjecturus; Q fr II 15, 1. exercitus superbiissimo dilecti et durissime conquisitionis collectus; prov 5. ut ante collectam famam conservet; div Caec 71. gratiam: f. dignitatem. ut ex eo crudelitatis invidiam conligam; Ver V 19. in omnium laude undique conligenda; Q fr I 1, 41. nullam memoriam antiquitati conlegera; Brz 214. conligit innumerabilia oracula Chrysippus; div I 37. nautæ coacti fame radices palmarum agrestium conligebant; Ver V 87. apparatu nobis opus est et rebus exquisitis, undique collectis, arcessitis, comportatis; de or III 92. ille ex Sicilia iam castra commoverat et vasa conlegat; Ver IV 40. cum multa in conventu vitiis conligisset in eum (Socratem) Zopyrus; Tusc IV 80. qui vocem quasi quodam modo conligunt; de or I 251.